
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 농촌지원과

농촌지원과 6,058,195 3,076,214 2,981,981

국 162,810

균 1,949,000

도 108,563

시 3,837,822

농촌 인력육성 5,011,266 2,472,868 2,538,398

국 67,350

균 1,949,000

도 78,040

시 2,916,876

농촌지도기반 조성 4,117,236 751,338 3,365,898

국 26,500

균 1,915,000

도 29,220

시 2,146,516

농업. 농촌을 위한 새기술 정보확대 27,036 27,000 36

201 일반운영비 17,136 16,000 1,136

01 사무관리비 15,136 14,000 1,136

◐일반수용비 8,136

ο 농촌지원 업무추진 8,136

◐급량비 7,000

ο 농촌지원 업무추진 7,000

8,136,000원

7,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◐공공요금및제세 2,0002,000,000원

202 여비 9,900 11,000 △1,100

01 국내여비 9,900 11,000 △1,100

◐농촌지원과 영농현장지원 업무추진

9,9009,900,000원

시설물 유지관리 20,600 21,200 △600

201 일반운영비 20,600 21,200 △600

01 사무관리비 200 200 0

◐일반수용비 200

ο 자동차 점검수수료 및 점검료 200200,000원

02 공공운영비 20,400 21,000 △600

◐공공요금및제세 7,000

◐시설장비유지비 4,000

◐차량선박비 9,400

7,000,000원

4,000,000원

9,400,000원

지평선대학운영 10,000 10,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◐일반수용비 2,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 지평선대학 교재 제작 및 물품구입

2,0002,000,000원

301 일반보상금 8,000 5,000 3,000

12 기타보상금 8,000 5,000 3,000

◐지평선대학운영 강사료 8,0008,000,000원

농업인교육관 관리 30,500 27,750 2,750

101 인건비 20,000 17,250 2,750

04 기간제근로자등보수 20,000 17,250 2,750

◐농업인교육관 관리 인건비 20,000

ο 기본급 66,800원*1명 20,00020,000,000원

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

◐일반수용비 5,500

ο 농업인교육관(상록관) 보안경비 등 관리 용

역비 5,5005,500,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

◐공공요금및제세 2,000

◐시설장비유지비 3,000

2,000,000원

3,000,000원

농업기술원, 농업기술센터 농촌지도 기반조성(보조) 3,400,000 0 3,400,000

균 1,700,000

시 1,700,000

401 시설비및부대비 3,100,000 0 3,100,000

균 1,550,000

시 1,550,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

◐농업인 교육문화지원센터 건립 시설비

3,000,0003,000,000,000원

균 1,500,000

시 1,500,000

02 감리비 100,000 0 100,000

◐농업인 교육문화지원센터 건립 감리비

100,000100,000,000원

균 50,000

시 50,000

405 자산취득비 300,000 0 300,000

균 150,000

시 150,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

◐농업인 교육문화지원센터 건립 사무용 집기구

입 300,000300,000,000원

균 150,000

시 150,000

농업기술원, 농업기술센터 지도공무원 전문능력향상

지원

21,600 15,888 5,712
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 10,800

시 10,800

202 여비 21,600 15,888 5,712

국 10,800

시 10,800

01 국내여비 18,000 15,888 2,112

◐지도공무원 전문능력개발활동지원(전문지도)

12,80012,800,000원

국 6,400

시 6,400

◐전문연수 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

◐경영자 워크숍 1,2001,200,000원

국 600

시 600

04 국제화여비 3,600 0 3,600

◐지도공무원 글로벌 역량향상(팀제훈련)

3,6003,600,000원

국 1,800

시 1,800

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(심의회운영)(

보조)

1,400 1,400 0

국 700

시 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

시 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

◐운영수당 1,400

ο 농산학 협동심의회운영수당 1,4001,400,000원

국 700

시 700

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(활력화지원)(

보조)

6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

101 인건비 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

◐농업인 상담보조원 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

농업인대학(시군센터) 운영 지원(보조) 20,000 20,000 0

국 10,000

시 10,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 12,000 12,000 0

국 6,000

시 6,000

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◐일반수용비 7,000

ο 농업인대학 교육 수용비 7,0007,000,000원

국 3,500

시 3,500

03 행사운영비 5,000 5,000 0

◐농업인대학 업무추진 5,0005,000,000원

국 2,500

시 2,500

301 일반보상금 8,000 8,000 0

국 4,000

시 4,000

12 기타보상금 8,000 8,000 0

◐농업인대학 강사수당 8,0008,000,000원

국 4,000

시 4,000

품목별 농업인 연구모임체 육성(보조) 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 2,000

시 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◐품목별 농업인 연구모임육성 물품구입

4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

지역활력화작목기반조성(품목생산자조직 경쟁력 제고

시범)(보조)

50,000 50,000 0

균 25,000

시 25,000

201 일반운영비 27,000 27,000 0

균 13,500

시 13,500

01 사무관리비 17,000 17,000 0

◐일반수용비 10,000

ο 품목 생산자 조직 교육 수용비

10,00010,000,000원

균 5,000

시 5,000

◐임차료 7,000

ο 품목 생산자 조직 육성 차량임차

7,0007,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 3,500

시 3,500

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◐품목 생산자 조직 육성 업무추진

10,00010,000,000원

균 5,000

시 5,000

301 일반보상금 23,000 23,000 0

균 11,500

시 11,500

09 행사실비보상금 8,000 8,000 0

◐품목 생산자 조직 참석자 보상금

8,0008,000,000원

균 4,000

시 4,000

12 기타보상금 15,000 15,000 0

◐품목 생산자 조직 육성 강사수당

15,00015,000,000원

균 7,500

시 7,500

농업정보지 보급지원(보조) 146,100 146,100 0

도 29,220

시 116,880

307 민간이전 146,100 146,100 0

도 29,220

시 116,880

02 민간경상사업보조 146,100 146,100 0

◐한국농어민신문보급지원 100,800100,800,000원

도 20,160

시 80,640

◐한국농정신문 보급지원 45,30045,300,000원

도 9,060

시 36,240

지역활력화작목기반조성(선도농업경영체 우수모델화)

(보조)

30,000 80,000 △50,000

균 15,000

시 15,000

402 민간자본이전 30,000 80,000 △50,000

균 15,000

시 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 80,000 △50,000

◐선도농업경영체 우수모델화 사업

30,00030,000,000원

균 15,000

시 15,000

지역활력화작목기반조성(신기술접목차세대영농인육성

)(보조)

150,000 100,000 50,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 75,000

시 75,000

402 민간자본이전 150,000 100,000 50,000

균 75,000

시 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 100,000 50,000

◐신기술 접목 차세대 영농인육성

150,000150,000,000원

균 75,000

시 75,000

지역활력화작목기반조성(농촌여성 농외소득 활동지원

)

100,000 0 100,000

균 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

균 50,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

◐농촌여성 농외소득 활동지원 100,000100,000,000원

균 50,000

시 50,000

지역활력화작목기반조성(농촌자원 활용경쟁력 강화) 100,000 0 100,000

균 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

균 50,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

◐농촌자원 활용경쟁력 강화 100,000100,000,000원

균 50,000

시 50,000

농업인 육성 533,110 1,312,210 △779,100

국 12,850

도 29,450

시 490,810

농업인 품목별 일반교육 140,000 132,000 8,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◐일반수용비 10,000

ο 작목별 전문영농교육 교재 제작

7,000

ο 농업인교육 소모품 구입 3,000

7,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 30,000 22,000 8,000

12 기타보상금 30,000 22,000 8,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐소형 건설기계조종 이수교육 강사수당

22,000

◐농업인전문영농교육 강사수당 8,000

22,000,000원

8,000,000원

307 민간이전 100,000 100,000 0

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

◐농업인 드론 자격취득 교육 100,000100,000,000원

4-H회 육성(보조) 24,700 19,400 5,300

도 5,660

시 19,040

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 500

시 1,500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◐임차료 2,000

ο 영농 4-H 활성화교육 지원 2,0002,000,000원

도 500

시 1,500

206 재료비 2,400 2,400 0

도 600

시 1,800

01 재료비 2,400 2,400 0

◐학교 4-H 과제활동 지원 2,4002,400,000원

도 600

시 1,800

307 민간이전 20,300 15,000 5,300

도 4,560

시 15,740

02 민간경상사업보조 20,300 15,000 5,300

◐4-H 정보지 공급 15,30015,300,000원

도 3,060

시 12,240

◐전북 4-H경진 및 참여활동 지원 5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

농촌지도자 육성(보조) 55,200 40,800 14,400

도 11,640

시 43,560

307 민간이전 55,200 40,800 14,400

도 11,640

시 43,560

02 민간경상사업보조 55,200 40,800 14,400

◐농촌지도자 정보지 공급 43,20043,200,000원

도 8,640

시 34,560

◐농촌지도자 활성화 지원 6,0006,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,500

시 4,500

◐농촌지도자대회 6,0006,000,000원

도 1,500

시 4,500

농업인 해외연수 60,000 40,000 20,000

301 일반보상금 60,000 40,000 20,000

06 민간인국외여비 60,000 40,000 20,000

◐농업인 해외연수 60,00060,000,000원

농업기술원,농업기술센터 농업기술 전문교육 지원(보

조)

22,800 20,000 2,800

국 11,400

시 11,400

201 일반운영비 18,000 17,000 1,000

국 9,000

시 9,000

01 사무관리비 18,000 17,000 1,000

◐일반수용비 18,000

ο 전문농업기술교육 12,00012,000,000원

국 6,000

시 6,000

ο 기초영농기술교육 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

202 여비 4,800 3,000 1,800

국 2,400

시 2,400

01 국내여비 4,800 3,000 1,800

◐농업인 영농교육 출장지원 4,8004,800,000원

국 2,400

시 2,400

품목별 농업인 조직체 육성 188,610 831,610 △643,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

◐농업인단체 역량강화 교육 20,00020,000,000원

301 일반보상금 6,000 6,000 0

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

◐농업인 전문교육 참가보상 2,000

◐농촌지도자 중앙,도 교육 참가보상

2,000

◐후계농업인 전문교육 참가보상 2,000

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

307 민간이전 162,610 105,610 57,000

02 민간경상사업보조 162,610 105,610 57,000

◐김제농민회 활성화 지원 11,43011,430,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐김제 농민 풍년기원 영농발대식 행사지원

3,000

◐김제농민회 결연시군 행사지원 2,000

◐여성농민회 활성화 지원 5,000

◐여성농업경영인 활성화 지원 5,000

◐김제 4-H본부 활성화 지원 2,430

◐농업경영인 도.중앙대회 참가 행사지원

10,000

◐김제시농업경영인 결연시군 행사지원

2,000

◐전북 농특축산물 명품 큰장터 참가

4,050

◐농업경영인 활성화 지원 12,700

◐농업인의 날 행사지원 55,000

◐전여농 전북대회 개최지원 20,000

◐농촌지도자 전북대회 개최지원 20,000

◐4-H본부 중앙대회 참석지원 10,000

3,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

2,430,000원

10,000,000원

2,000,000원

4,050,000원

12,700,000원

55,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

농업인 학습단체 교육운영 지원(보조) 2,900 3,200 △300

국 1,450

시 1,450

201 일반운영비 2,900 3,200 △300

국 1,450

시 1,450

01 사무관리비 2,900 3,200 △300

◐임차료 2,900

ο 4-H양성교육 차량임차 1,3001,300,000원

국 650

시 650

ο 농촌지도자 양성교육 차량임차

1,6001,600,000원

국 800

시 800

농업인학습단체 육성(보조) 20,500 20,500 0

도 6,150

시 14,350

307 민간이전 20,500 20,500 0

도 6,150

시 14,350

02 민간경상사업보조 20,500 20,500 0

◐농업인학습단체(생활개선,4-H) 활력화지원

10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

◐농업인학습단체 기후변화대응 현장교육

10,50010,500,000원

도 3,150
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,350

청년농업인 생생동아리 지원사업 12,000 0 12,000

도 3,600

시 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,600

시 8,400

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

◐청년농업인 생생동아리 지원사업

12,00012,000,000원

도 3,600

시 8,400

농촌진흥사업 우수농업인 역량개발지원 6,400 0 6,400

도 2,400

시 4,000

301 일반보상금 6,400 0 6,400

도 2,400

시 4,000

06 민간인국외여비 6,400 0 6,400

◐농업인 학습단체 우수회원 역량개발

6,4006,400,000원

도 2,400

시 4,000

농촌부존자원개발 240,220 295,220 △55,000

국 25,000

균 34,000

도 19,370

시 161,850

농업인 능력개발 10,000 5,000 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◐농촌 전통문화 계승 운영 5,0005,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◐식생활 교육 재료 3,0003,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

◐식생활 교육 강사수당 2,0002,000,000원

여성농업인 능력개발 31,620 31,620 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◐생활개선 활성화 실적 발표회 운영

2,0002,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌부존자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

◐읍면동 순회교육 재료 16,000

◐읍면동 핵심리더반 교육 재료 4,000

◐생활개선 연구회 과제교육 재료 5,000

16,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◐생활개선 실적발표회 회원 실비보상

3,0003,000,000원

307 민간이전 1,620 1,620 0

02 민간경상사업보조 1,620 1,620 0

◐생활개선 활성화를 위한 도농교류 체험학습지

원 1,6201,620,000원

여성농업인 능력개발(보조) 45,600 37,600 8,000

도 9,120

시 36,480

307 민간이전 45,600 37,600 8,000

도 9,120

시 36,480

02 민간경상사업보조 45,600 37,600 8,000

◐여성농업인 정보지 공급지원 45,60045,600,000원

도 9,120

시 36,480

세계여성농업인의날 기념행사 지원(보조) 5,000 5,000 0

도 1,250

시 3,750

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,250

시 3,750

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◐세계여성인의 날 참가지원 5,0005,000,000원

도 1,250

시 3,750

농촌체험관광 활성화 지원(보조) 30,000 50,000 △20,000

도 9,000

시 21,000

201 일반운영비 19,000 47,000 △28,000

도 5,700

시 13,300

03 행사운영비 19,000 42,000 △23,000

◐농촌체험농장 체험교실 운영 19,00019,000,000원

도 5,700

시 13,300

202 여비 2,000 3,000 △1,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌부존자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 600

시 1,400

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

◐농촌체험농장 현장점검 2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

301 일반보상금 9,000 0 9,000

도 2,700

시 6,300

12 기타보상금 9,000 0 9,000

◐농촌치유체험농장 마인드함양 교육

9,0009,000,000원

도 2,700

시 6,300

지역활력화작목기반조성(농촌여성 안전향상 보조구지

원)(보조)

18,000 16,000 2,000

균 9,000

시 9,000

307 민간이전 18,000 16,000 2,000

균 9,000

시 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 16,000 2,000

◐농촌여성 안전향상 보조구 지원

18,00018,000,000원

균 9,000

시 9,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범(보조) 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

307 민간이전 7,500 0 7,500

국 3,750

시 3,750

02 민간경상사업보조 7,500 0 7,500

◐작목별 맞춤형 안전관리 전문가 컨설팅

7,5007,500,000원

국 3,750

시 3,750

402 민간자본이전 42,500 0 42,500

국 21,250

시 21,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,500 0 42,500

◐작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

42,50042,500,000원

국 21,250

시 21,250

농업인 재해 안전마을 육성(보조) 50,000 0 50,000

균 25,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌부존자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

균 25,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

◐농업인 재해 안전마을 육성 시범

50,00050,000,000원

균 25,000

시 25,000

농촌생활기술교육 120,700 114,100 6,600

국 3,000

시 117,700

농산물 가공지원실 운영 53,100 57,100 △4,000

101 인건비 25,000 25,000 0

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

◐농산물 가공 보조인부임 25,00025,000,000원

201 일반운영비 26,100 30,100 △4,000

01 사무관리비 5,100 5,100 0

◐일반수용비 4,700

ο 농산물 가공지원실 운영물품 2,000

ο 시설소유자 배상 책임보험 2,700

◐운영수당 400

ο 농산물가공기술활용센터 운영위원 심의수당

400

2,000,000원

2,700,000원

400,000원

02 공공운영비 21,000 25,000 △4,000

◐공공요금및제세 12,000

◐연료비 3,000

◐시설장비유지비 6,000

12,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

◐농산물 가공 재료 구입 2,0002,000,000원

생활기술과제교육 24,800 25,000 △200

201 일반운영비 4,800 5,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

◐임차료 1,800

ο 생활기술과제교육 임차료 1,8001,800,000원

03 행사운영비 3,000 3,000 0

◐생활건강연구회 활성화 지원 3,0003,000,000원

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

◐생활기술 과제교육 재료 6,0006,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌생활기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 14,000 14,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◐생활기술 과제교육 참가 보상 2,0002,000,000원

12 기타보상금 12,000 12,000 0

◐생활기술 과제교육 강사수당 6,000

◐생활건강연구회 활성화 강사수당

6,000

6,000,000원

6,000,000원

농산물 가공 마인드 햠양 교육 8,000 8,000 0

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◐농산물 가공 교육 재료비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

12 기타보상금 5,000 5,000 0

◐농산물 가공 교육 강사수당 5,0005,000,000원

예비 창업농업인 육성 28,800 24,000 4,800

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

◐임차료 1,800

ο 예비창업 농업인 현장학습 차량임차

1,8001,800,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◐예비창업 농업인 참석보상 2,0002,000,000원

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

05 민간위탁금 25,000 20,000 5,000

◐예비 창업농업인 위탁교육 25,00025,000,000원

다양한 우리쌀 활용교육(보조) 6,000 0 6,000

국 3,000

시 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◐우리쌀 활용교육 교재제작 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

206 재료비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

◐우리쌀 활용교육 재료구입 2,0002,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌생활기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500

시 500

12 기타보상금 1,000 0 1,000

◐우리쌀 활용교육 강사료 1,0001,000,000원

국 500

시 500

농업경쟁력 강화 855,169 447,666 407,503

국 27,500

도 26,923

시 800,746

농기계 임대사업 855,169 447,666 407,503

국 27,500

도 26,923

시 800,746

농기계 순회수리 25,000 25,000 0

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

◐안전표지판 제작 5,000

◐농기계순회수리 부품재료 20,000

5,000,000원

20,000,000원

농기계 임대사업소 운영 535,400 410,666 124,734

101 인건비 27,000 49,266 △22,266

03 무기계약근로자보수 2,000 1,500 500

◐농기계 수리요원 작업복 2,0002,000,000원

04 기간제근로자등보수 25,000 47,766 △22,766

◐농기계 임대사업 농기계 정비요원 25,000

ο 기본급 66,800원*1명 25,00025,000,000원

201 일반운영비 88,400 91,400 △3,000

01 사무관리비 23,400 24,400 △1,000

◐일반수용비 20,000

ο 사무실 운용경비 2,000

ο 임대 농기계교육 및 기타부대비용

2,000

ο 농기계 임대사업장 보안경비 등 용역

12,000

ο 임대장비 명판 스티커 리플릿 제작

4,000

◐운영수당 1,400

ο 농기계심의위원회 운영수당 1,400

◐피복비 2,000

ο 농기계 작업복 2,000

2,000,000원

2,000,000원

12,000,000원

4,000,000원

1,400,000원

2,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 65,000 67,000 △2,000

◐공공요금및제세 45,000

◐시설장비유지비 20,000

45,000,000원

20,000,000원

206 재료비 70,000 70,000 0

01 재료비 70,000 70,000 0

◐농기계 부품 구입 70,00070,000,000원

405 자산취득비 350,000 200,000 150,000

01 자산및물품취득비 350,000 200,000 150,000

◐임대장비(트랙터 외 6종)구입 350,000350,000,000원

농업기계 안전교육 지원(보조) 16,000 12,000 4,000

국 8,000

시 8,000

201 일반운영비 1,400 0 1,400

국 700

시 700

01 사무관리비 1,400 0 1,400

◐임차료 1,400

ο 농업기계교육 차량 임차 1,4001,400,000원

국 700

시 700

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

◐농업기계교육 여비 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

206 재료비 10,000 6,000 4,000

국 5,000

시 5,000

01 재료비 10,000 6,000 4,000

◐농기계 부품 구입 10,00010,000,000원

국 5,000

시 5,000

301 일반보상금 1,600 3,000 △1,400

국 800

시 800

09 행사실비보상금 1,600 3,000 △1,400

◐농업기계교육 참석자 보상금 1,6001,600,000원

국 800

시 800

교육용 농업기계 지원(보조) 39,000 0 39,000

국 19,500

시 19,500
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부서: 농촌지원과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 39,000 0 39,000

국 19,500

시 19,500

01 자산및물품취득비 39,000 0 39,000

◐승용관리기(작업기 포함) 20,00020,000,000원

국 10,000

시 10,000

◐잡곡수확기(참깨,들깨,콩 등) 19,00019,000,000원

국 9,500

시 9,500

농기계임대사업소 노후장비대체지원(보조) 89,769 0 89,769

도 26,923

시 62,846

405 자산취득비 89,769 0 89,769

도 26,923

시 62,846

01 자산및물품취득비 89,769 0 89,769

◐농기계임대사업소 노후장비 대체

89,76989,769,000원

도 26,923

시 62,846

농기계 임대사업소 분소 운영 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◐농기계 임대사업소 서부분소 설치에 따른 (구

)만경 보건지소 철거 150,000150,000,000원

첨단연구 활동 163,560 131,080 32,480

국 67,960

도 3,600

시 92,000

농업경영지도 163,560 131,080 32,480

국 67,960

도 3,600

시 92,000

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원(보조) 8,000 7,000 1,000

국 4,000

시 4,000

201 일반운영비 2,000 1,500 500

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 1,500 500

◐e-비즈니스 소득창출교육 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 6,000 5,500 500
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부서: 농촌지원과

정책: 첨단연구 활동

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,000

시 3,000

12 기타보상금 6,000 5,500 500

◐e-비즈니스 소득창출교육 강사료

6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

농산물소득조사분석(보조) 9,360 7,080 2,280

국 9,360

202 여비 3,120 2,360 760

국 3,120

01 국내여비 3,120 2,360 760

◐농산물 소득조사 분석 여비 3,1203,120,000원

국 3,120

301 일반보상금 6,240 4,720 1,520

국 6,240

12 기타보상금 6,240 4,720 1,520

◐농산물 소득조사 농가사례금 6,2406,240,000원

국 6,240

강소농 육성 지원(보조) 48,000 48,000 0

국 24,000

시 24,000

201 일반운영비 20,000 14,000 6,000

국 10,000

시 10,000

01 사무관리비 10,000 4,000 6,000

◐일반수용비 10,000

ο 강소농 육성 업무추진 10,00010,000,000원

국 5,000

시 5,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◐강소농 육성 업무추진 10,00010,000,000원

국 5,000

시 5,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

◐강소농교육 참석자 보상금 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

307 민간이전 22,000 22,000 0

국 11,000

시 11,000

05 민간위탁금 22,000 22,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 첨단연구 활동

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐강소농 경영개선 교육 위탁 및 컨설팅

22,00022,000,000원

국 11,000

시 11,000

강소농 사업관리 및 평가 지원(보조) 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 1,700 1,700 0

국 850

시 850

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◐일반수용비 1,000

ο 강소농 사업관리 및 평가 물품구입

1,0001,000,000원

국 500

시 500

03 행사운영비 700 700 0

◐강소농 성과보고회 행사추진 700700,000원

국 350

시 350

301 일반보상금 8,300 8,300 0

국 4,150

시 4,150

12 기타보상금 8,300 8,300 0

◐강소농 역량향상 교육 운영 강사수당

8,3008,300,000원

국 4,150

시 4,150

농업인 정보화교육장 운영 41,000 21,000 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

◐전라북도 농업인 정보화 경진대회 행사지원

20,00020,000,000원

301 일반보상금 9,000 9,000 0

12 기타보상금 9,000 9,000 0

◐농업인 정보화교육 강사료 9,0009,000,000원

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 12,000 0

◐농산물디자인 개발 지원 12,00012,000,000원

지역특화 농업기술정보화 인력지원(보조) 10,000 10,000 0

국 4,000

시 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

시 6,000
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부서: 농촌지원과

정책: 첨단연구 활동

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

◐농업기술정보화 DB화 인건비 10,00010,000,000원

국 4,000

시 6,000

청년농업인 경영진단분석컨설팅(보조) 7,200 0 7,200

국 3,600

시 3,600

202 여비 6,200 0 6,200

국 3,100

시 3,100

01 국내여비 6,200 0 6,200

◐청년농업인 경영진단분석컨설팅 및 처방 출장

여비 6,2006,200,000원

국 3,100

시 3,100

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500

시 500

12 기타보상금 1,000 0 1,000

◐청년농업인 경영진단분석컨설팅 및 처방 보상

금 1,0001,000,000원

국 500

시 500

농업경영 컨설팅 지원 30,000 0 30,000

국 18,000

도 3,600

시 8,400

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 18,000

도 3,600

시 8,400

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◐농업경영체 경영컨설팅 지원 30,00030,000,000원

국 18,000

도 3,600

시 8,400

행정운영경비(농촌지원과) 28,200 24,600 3,600

기본경비(농촌지원과) 28,200 24,600 3,600

기본경비(농촌지원과) 28,200 24,600 3,600

202 여비 24,000 20,400 3,600

01 국내여비 24,000 20,400 3,600

◐종합출장여비 24,000100,000원*20명*12회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0
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부서: 농촌지원과

정책: 행정운영경비(농촌지원과)

단위: 기본경비(농촌지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐농촌지원과 4,200350,000원*12월
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